



DIRECCION GENERAL DE ADUANAS

15 de marzo de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **CM-2022-0052**Objeto de la compra: **Adquisición de materiales e insumos de limpiezas: Proceso dirigido a MiPymes**

Detalle

| ITEM | Código | Cuenta presupuestaria | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Importe Estimado | Monto |
|------|----------|-----------------------|--|------------------|---------------------|-------------------------|------------------------|
| 1 | 47131803 | 2.3.9.1.01 | Jabón líquido antibacterial de mano (4/1) almendra | Caja | 100 | RD\$ 1,700.00 | RD\$ 170,000.00 |
| 2 | 47131502 | 2.3.9.1.01 | Lanilla blanca (20/1) | Yarda | 70 | RD\$ 1,329.00 | RD\$ 93,030.00 |
| 3 | 47131706 | 2.3.9.1.01 | Ambientador Spray (12/1) | Caja | 80 | RD\$ 1,014.85 | RD\$ 81,188.00 |
| 4 | 47121702 | 2.3.9.1.01 | Zafacón de escritorio plásticos (resistentes) | Unidad | 200 | RD\$ 220.00 | RD\$ 44,000.00 |
| 5 | 47131608 | 2.3.9.1.01 | Escobilla de inodoro | Unidad | 200 | RD\$ 280.00 | RD\$ 56,000.00 |
| 6 | 47131618 | 2.3.9.1.01 | Suapers #28 | Unidad | 100 | RD\$ 190.00 | RD\$ 19,000.00 |
| 7 | 47131604 | 2.3.9.1.01 | Escoba Plástica mediana | Unidad | 60 | RD\$ 100.00 | RD\$ 6,000.00 |
| | | | | | | | RD\$ 469,218.00 |

Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|------|----------------------|--------------------|-----------------|
| 2 | Sede Central | 300 | Inmediata |



 Marilú Nolasco Silva
 Enc. Departamento de Compras y aprovisionamiento, DGA

 DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino